
入札結果調書 

                             

令和６年３月４日  

 

 工事の名称 いわて消防指令センター総合整備事業整備工事 

  

 上記の整備工事に係る入札結果は、次のとおりである。 

 

 

                         盛岡地区広域消防組合       

管理者 内 舘   茂     

 

 

１ 入札の方法 

  総合評価一般競争入札 

 

２ 入札参加者に必要な資格 

  入札参加者は、次に揚げる要件を全て満たす者とする。 

⑴ 地方自治法施行令第167条の４第１項の規定に該当しない者であること。 

⑵ 建設業法（昭和24年法律第100号。以下「法」という。）第３条第１項の規定による

建設業の電気通信工事の許可を受けている者であること。 

⑶ 法第28条第３項又は第５項の規定による営業停止処分を現に受けていない者であるこ

と。 

⑷ 発注者が準用する盛岡市において、指名停止を現に受けていない者であること。 

⑸ 当該入札において、他の入札参加者と一定の資本関係又は人的関係がない者であるこ

と。 

⑹ 発注者が準用する盛岡市において、電気通信工事に登録された者であること。 

⑺ 次に掲げる者について、それぞれ工事現場に配置できる者であること。 

ア 現場代理人（法第19条の２） 

入札参加者に雇用期間を特に限定することがなく申請日前３か月以上継続して雇用

されている者（入札に参加する者が個人である場合の本人、法人である場合のその役

員を含む。以下「常時雇用者」という。）で、他の工事（下請負工事を含む。以下同

じ。）の現場代理人、主任技術者、監理技術者又は専門技術者として配置されていな

い者であること。 

イ 主任技術者又は監理技術者（法第26条） 



主任技術者又は監理技術者は、常時雇用者で、他の工事の現場代理人、主任技術

者、監理技術者又は専門技術者として配置されていない者であること。 

⑻ 過去に、元請として複数の消防本部が消防通信指令業務の共同運用を行っている組織

に高機能消防指令センター総合整備事業Ⅲ型に対応した指令システムを納入した実績が

あること。 

 

３ 入札参加希望業者 

  日本電気株式会社岩手支店 

 

４ 開札日時及び場所 

    令和６年２月21日（水） 10時  

   盛岡中央消防署６階 大会議室 

 

５ 落札者等 

 ⑴ 落札者 

   日本電気株式会社岩手支店 

 ⑵ 落札金額 

   11,550,000,000円（うち消費税額及び地方消費税額1,050,000,000円） 

 

６ 設計額等 

 ⑴ 設計額 

   10,959,332,000円（消費税額及び地方消費税額を除く。） 

⑵ 予定価格（事前公表） 

   10,959,332,000円（消費税額及び地方消費税額を除く。） 

⑶ 低入札価格調査制度による調査基準価格 

   10,082,585,440円（消費税額及び地方消費税額を除く。） 

⑷ 低入札価格調査制度による失格基準価格 

   9,578,456,168円（消費税額及び地方消費税額を除く。） 

 

７ 入札経過   

入札者名 
入札書記載金額 

(円) 
価格点 
(点) 

技術点 
(点) 

総合評価点 
(点) 備考 

日本電気株式会社岩手支店 10,500,000,000 21.0 1,202.0 1,223.0 落札 

※ 総合評価点は、いわて消防指令センター総合整備事業整備工事落札者決定基準に基づき

算出したものです。 


